FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS

3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

Estado de Situacion Financiera
Con corte al 31 de julio de 2020 y 2019
(Expresado en pesos)

ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

31 de Julio de 2020

31 de julio de 2019

Activo

Corriente
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar
Otros Activos

Total activo corriente

No Corriente
Cuentas por cobrar
Propiedad planta y equipo
Otros Activos

Total no activo corriente

Total activo

Pasivo y patrimonio
Pasivo

Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo corriente

No Corriente

Cuentas por pagar

Prestamos por pagar

Rendimientos acreedores fiduciarios
Total pasivo no corriente

Total pasivo
Patrimonio
Capital fiscal
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
Impactos por la transicion al nuevo marco de la regulacion
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

Cuentas contingentes

Otras cuentas deudoras de control
Otros activos contingentes por contra (CR)

Cuentas de orden

Deudoras por control
Deudoras por control por contra (CR)
Total cuentas de orden deudoras

Otras cuentas acreedoras por control
Acreedoras de control por contra (DB)

493.401.373.202,14
135.346.974.497 44
1.071.274.149,30

300.723.762.278,39
78.942.478.726,71
551.353.012,48

629.819.621.848,88

380.217.594.017,58

257.372.739.729,76
14.665.859.171,83
5.757,22

102.787.769.277,53
14.628.966.735,16
5.757,22

272.038.604.658,81

117.416.741.769,91

901.858.226.507,69

497.634.335.787,49

6.348.309.488,38
2.113.521.605,92

1.273.690.139,99
2.543.997,88

8.461.831.094,30

1.276.234.137,87

11.451.097.679,74

11.544.926.231,93

11.451.097.679,74

11.544.926.231,93

19.912.928.774,04

12.821.160.369,80

373.083.810.839,60
(12.367.986.680,01)
521.229.473.574,06

382.886.277.096,46
100.010.128.377,06
1.916.769.944,17

881.945.297.733,65

484.813.175.417,69

901.858.226.507,69

497.634.335.787,49

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

352.575.242.889,41
(352.575.242.889,41)

351.802.944.504,41
(351.802.944.504,41)

1.520.984.772.946,59
(1.520.984.772.946,59)

495.111.958.402,99
(495.111.958.402,99)

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos

Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estados de Resultados Integrales
Con corte al 31 de julio de 2020 y 2019
(Expresados en pesos)

Periodo que terminé el 31 Periodo que terminé el 31
de julio de 2020 de julio de 2019

Ingresos sin contraprestacion

Transferencias y subvenciones
Ingresos con contraprestacion
Otros ingresos
Total Ingresos
Gastos
De administracién y operacién
Deterioro de propiedades planta y equipo
Operaciones interinstitucionales

To Gastos diversos

Total Gastos

Resultado operacional

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos

789.853.319.184,00

27.184.915.682,34

165.961.929.827,00

24.212.502.011,72

817.038.234.866,34

190.174.431.838,72

117.866.788.890,48
5.560.512.344,68

284.759.575.114,19

63.113.687.608,61
6.340.530.808,54

47.982.346.035,23

408.186.876.349,35

117.436.564.452,38

408.851.358.516,99

72.737.867.386,34

Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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