## FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS 3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

## Estado de Situación Financiera Con corte al 31 de julio de 2020 y 2019 (Expresado en pesos)

	_	31 de Julio de 2020	31 de julio de 2019
Activo	_		
Corriente			
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$	493.401.373.202,14	300.723.762.278,39
Cuentas por cobrar		135.346.974.497,44	78.942.478.726,71
Otros Activos		1.071.274.149,30	551.353.012,48
Total activo corriente	\$_	629.819.621.848,88	380.217.594.017,58
No Corriente			
Cuentas por cobrar	\$	257.372.739.729,76	102.787.769.277,53
Propiedad planta y equipo		14.665.859.171,83	14.628.966.735,16
Otros Activos	_	5.757,22	5.757,22
Total no activo corriente	\$_	272.038.604.658,81	117.416.741.769,91
Total activo	_	901.858.226.507,69	497.634.335.787,49
Pasivo y patrimonio			
<u>Pasivo</u>			
Corriente			
Cuentas por pagar	\$	6.348.309.488,38	1.273.690.139,99
Otros pasivos		2.113.521.605,92	2.543.997,88
Total pasivo corriente	\$_	8.461.831.094,30	1.276.234.137,87
No Corriente			
Cuentas por pagar		11.451.097.679,74	11.544.926.231,93
Prestamos por pagar		-	-
Rendimientos acreedores fiduciarios		-	
Total pasivo no corriente	\$_	11.451.097.679,74	11.544.926.231,93
Total pasivo		19.912.928.774,04	12.821.160.369,80
	_		
<u>Patrimonio</u>			
Capital fiscal	\$	373.083.810.839,60	382.886.277.096,46
Resultados de ejercicios anteriores	Ψ	(12.367.986.680,01)	100.010.128.377,06
Resultados del ejercicio		521.229.473.574,06	1.916.769.944,17
Impactos por la transición al nuevo marco de la regulación		-	-
Total patrimonio	\$_	881.945.297.733,65	484.813.175.417,69
Total pasivo y patrimonio	\$	901.858.226.507,69	497.634.335.787,49
	-		
Cuentas contingentes			
Otras cuentas deudoras de control		133.933.826.955,47	133.933.826.955,47
Otros activos contingentes por contra (CR)		(133.933.826.955,47)	(133.933.826.955,47)
	_	-	-
Cuentas de orden			
Deudoras por control	\$	352.575.242.889,41	351.802.944.504,41
Deudoras por control por contra (CR)	. –	(352.575.242.889,41)	(351.802.944.504,41)
Total cuentas de orden deudoras	\$_	<u>-</u>	
	_	4 500 004 777 7 17	
Otras cuentas acreedoras por control	\$	1.520.984.772.946,59	495.111.958.402,99
Acreedoras de control por contra (DB)		(1.520.984.772.946,59)	(495.111.958.402,99)
	\$_	<del></del>	

Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

Representante Legal

SANDRA PATRICIA SOTELO AMAYA Contador

T.P. 112324-T

## FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS 3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTIÒN DEL RIESGO DE DESASTRES ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Estados de Resultados Integrales Con corte al 31 de julio de 2020 y 2019 (Expresados en pesos)

	Periodo que terminó el 31 de julio de 2020	Periodo que terminó el 31 de julio de 2019
Ingresos sin contraprestación		
Transferencias y subvenciones	\$ 789.853.319.184,00	165.961.929.827,00
Ingresos con contraprestación		
Otros ingresos	27.184.915.682,34	24.212.502.011,72
Total Ingresos	\$ 817.038.234.866,34	190.174.431.838,72
Gastos		
De administración y operación Deterioro de propiedades planta y equipo Operaciones interinstitucionales Tol Gastos diversos	\$ 117.866.788.890,48 5.560.512.344,68 - 284.759.575.114,19	63.113.687.608,61 6.340.530.808,54 47.982.346.035,23
Total Gastos	\$ 408.186.876.349,35	117.436.564.452,38
Resultado operacional	\$ 408.851.358.516,99	72.737.867.386,34

Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.

DRÉS PABON SANABR Representante Legal SANDRA PATRICIA SOTELO AMAYA Contador

Contador T.P. 112324-T